
 

 

 
 
 
Determinazione prot. n.  351-02 del 23.10.2024 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di CERTIFICAZIONE LINGUISTICA 
LINGUA INGLESE - LIVELLO B2 PER N. 25 STUDENTI DELL'I.I.S. "VIOLA - MARCHESINI" di Rovigo 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE" codice progetto: 
4940-0002-600-2023 DGR 600 DEL 19/05/2023 PR VENETO FSE+ 2021-2027 

 
IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 
Visto il Progetto FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE finanziato dalla Regione Veneto 
nell’ambito della Dgr 600/2023; 
 
Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023 e 
successive modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 
Che nell’ambito del progetto è previsto un esame finale per l’ottenimento della certificazione linguistica 
lingua inglese livello B2 per n. 25 studenti dell’I.I.S. Viola Marchesini di Rovigo; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 Lettera b)  del D.Lgs. 36/2023 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac in quanto si 
è stabilito che il costo complessivo del servizio non supererà l’importo di € 4.700,00; 
 
che, di concerto con l’istituto scolastico, è stata individuata tra gli operatori iscritti al Mepa la ditta LALBA DI 
MIRKA VALLIN che gestisce la Oxford School of English della sede di Rovigo. 
 

DETERMINA 
 

Di avviare la procedura di Trattativa Diretta Mepa con LALBA DI MIRKA VALLIN (l’Oxford School di Rovigo), 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 
CERTIFICAZIONE LINGUISTICA LINGUA INGLESE - LIVELLO B2 PER N. 25 STUDENTI DELL'I.I.S. "VIOLA - 
MARCHESINI" di Rovigo; 
 
Di stabilire che l’importo complessivo per il presente affidamento è di € 4.700,00 IVA esclusa; 
 
Di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art.53, comma 1 del codice dei contratti; 
Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non richiedere la 
garanzia definitiva in considerazione della tipologia del servizio, della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante. 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 

 


